## Пояснительная записка

к проекту решения Симферопольского городского совета «О рассмотрении требования прокурора города Симферополя старшего советника юстиции Погудина Д.М. от 11.09.2017 № 96-2017 и внесении изменений в решение 63-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2017 № 1136 «Об утверждении Положения об основаниях и порядке сообщения депутатами Симферопольского городского совета Республики Крым о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов» (далее — проект решения)

Проект решения вносится в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Крым от 22.07.2014 № 36-ЗРК «О противодействии коррупции в Республике Крым», а также в связи с необходимостью рассмотрения требования прокурора города Симферополя старшего советника юстиции Погудина Д.М. от 11.09.2017 № 96-2017.

Настоящим проектом решения предлагается привести нормативный правовой акт муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым в соответствие с действующим законодательством, путем внесения изменений в Положение об основаниях и порядке сообщения депутатами Симферопольского городского совета Республики Крым о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

В частности, проектом решения предлагается установить срок и порядок уведомления депутата о решении комиссии, принятом по вопросу рассмотрения его уведомления о возникновении личной заинтересованности при осуществлении полномочий депутата, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

Заместитель начальника управления муниципальной политики аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

В.В. Шевчук